
 1 

 
 

Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

24 вересня 2024 року          № 42-3 

Київ 

 

 

Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту системи органів 
прокуратури 

 

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35 і 36 
Закону України від 02 липня  2015 року № 576-VІІІ «Про Рахункову палату» 
розглянуто Звіт про результати фінансового аудиту системи органів прокуратури.  

За підсумками обговорення Рахункова палата 

 

ВИРІШИЛА: 
1. Звіт про результати фінансового аудиту системи органів прокуратури 

(далі – Звіт) затвердити. 

2. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Верховній Раді України 
протягом 15 робочих днів з дня затвердження Звіту. 

3. Відомості у формі рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Кабінету 
Міністрів України у порядку інформування. 

 4. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству фінансів 
України та рекомендувати вжити заходів щодо: 

4.1. Розроблення до 01.07.2025  та внесення в установленому порядку на 
розгляд Кабінетові Міністрів України проєкту  закону України про внесення змін 
до статті 12 Закону України від 16 липня 1999 року № 996-XIV «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» (далі – Закон № 996) 
щодо розширення кола суб’єктів державного сектору, що складають 
консолідовану фінансову звітність; 



 2 

4.2. Удосконалення до 01.01.2025 нормативно-правових актів з питань 
бухгалтерського обліку активів у частині визначення порядку обліку майна 
підприємств, установ та організацій, що знаходиться на територіях, на яких 
ведуться (велися) бойові дії або які тимчасово окуповані РФ; 

4.3. Розроблення та  затвердження до 01.04.2025 порядку ведення 
бухгалтерського обліку та відображення у фінансовій звітності вилучених у 
кримінальних провадженнях грошових коштів у національній та іноземній 
валютах, які зберігаються на рахунках органів, що їх вилучили, як тимчасово 
вилучене майно; 

4.4. Розроблення та затвердження до 01.04.2025 змін до Національного 
положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 
121 «Основні засоби», затвердженого наказом Міністерства фінансів України    
від 12 жовтня 2010 року № 1202, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
01 листопада 2010 року за № 1017/18312 (далі – НП(С)БОДС 121 «Основні 
засоби»), у частині можливості визначення переоціненої первісної вартості 
об'єкта основних засобів у разі, коли його залишкова вартість дорівнює нулю, 
але об'єкт ще придатний до експлуатації; 

4.5. Розроблення та затвердження до 01.04.2025 порядку заповнення типової 
форми фінансової звітності № 5-дс «Примітки до річної фінансової звітності», 
затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 29 листопада 2017 року 
№ 977, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2017 року за 
№ 1539/31407 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 27 листопада 
2018 року № 940); 

4.6. Розроблення та затвердження до 01.04.2025 спільно з Державною 
казначейською службою України методології (алгоритму) процесу консолідації 
фінансової звітності суб'єктами державного сектору, а також передбачення 
інструменту контролю за взаємовиключенням показників, які не підлягають 
консолідації під час складання такої звітності; 

5. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Державній казначейській 
службі України та рекомендувати вжити заходів щодо: 

5.1. Впровадження до 01.07.2025 змін до програмного забезпечення               
АС «Є-Звітність», зокрема передбачити інструмент контролю за 
взаємовиключенням показників, які не підлягають консолідації під час 
складання консолідованої фінансової звітності суб'єктами державного сектору; 

5.2. Впровадження до 01.04.2025 змін до програмного забезпечення 
АС «Є-Звітність», зокрема передбачити технічну можливість зазначення 
суб’єктом звітності змін до макета форми № 5-дс, можливість наведення 
інформації про безоплатно отримані основні засоби як міжнародна технічна 



 3 

допомога, а також можливість розкриття інформації про суми виплат при 
звільненні працівників. 

6. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Офісу Генерального 
прокурора та рекомендувати вжити заходів щодо: 

6.1. Визначення та застосування до 01.04.2025 для системи органів 
прокуратури єдиної облікової політики та єдиних підходів до організації системи 
бухгалтерського обліку для подібних операцій та інших подій за схожих 
обставин відповідно до вимог національних положень (стандартів) 
бухгалтерського обліку в державному секторі; 

6.2. Забезпечення створення до 01.04.2025 системи внутрішнього контролю 
у частині відповідності всіх елементів внутрішнього контролю вимогам 
Основних засад здійснення внутрішнього контролю розпорядниками бюджетних 
коштів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 грудня 
2018 року № 1062, а також розроблення та затвердження порядків організації та 
здійснення внутрішнього контролю у всіх розпорядників бюджетних коштів 
системи органів прокуратури; 

6.3. Розроблення та затвердження до 01.04.2025 системи і процедур з 
управління ризиками щодо процесу консолідації фінансової та зведеної 
бюджетної звітності і забезпечення їх подальшого впровадження у роботу 
органів прокуратури; при розробленні системи управління ризиками врахувати 
виявлені під час аудиту недоліки; 

6.4. Здійснення до 01.04.2025 заходів внутрішнього контролю щодо 
забезпечення достовірності обліку основних засобів з метою дотримання вимог 
Закону № 996 і НП(С)БОДС 121 «Основні засоби»; 

6.5. Здійснення відповідних коригувань даних бухгалтерського обліку та 
фінансової звітності в місячний термін після набрання чинності порядком 
ведення бухгалтерського обліку та відображення у фінансовій звітності 
вилучених у кримінальних провадженнях грошових коштів у національній та 
іноземній валютах, які зберігаються на рахунках органів, що їх вилучили, як 
тимчасово вилучене майно; 

6.6. Відображення до 01.11.2024 у даних бухгалтерського обліку результатів 
проведеної у серпні 2024 року інвентаризації товарно-матеріальних цінностей – 
картин, які знаходяться в коридорах та службових кабінетах приміщень Офісу 
Генерального прокурора. 

 

 

 



 4 

7. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Спеціалізованій прокуратурі 
у сфері оборони Центрального регіону та рекомендувати вжити заходів щодо: 

7.1. Створення до 01.01.2025 інвентаризаційної комісії для проведення 
вибіркової інвентаризації активів, за результатами роботи якої встановити їх 
справедливу вартість та відобразити в бухгалтерському обліку відповідно до 
вимог Положення про інвентаризацію активів та зобов’язань, затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 02 вересня 2014 року № 879 (далі – 
Положення № 879); 

7.2. Коригування до 01.01.2025 вартості 12 об’єктів основних засобів, які не 
існують, зруйновані та не відповідають визначенню активу, та коригування в 
бухгалтерському обліку вартості транспортного засобу на суму видатків на його 
реєстрацію; 

7.3. Дотримання після визначення Офісом Генерального прокурора єдиної 
облікової політики та єдиних підходів до організації системи бухгалтерського 
обліку земельних ділянок, наданих  на праві постійного користування. 

8. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Київській міській прокуратурі  
та рекомендувати вжити заходів щодо: 

8.1. Введення до 01.07.2025 в експлуатацію реконструйованих та 
добудованих адміністративних приміщень за адресою: м. Київ, 
вул. Предславинська, 45/9; 

8.2. Відображення до 01.01.2025 у бухгалтерському обліку нестачі 
адмінбудівлі за адресою: м. Київ, вул. Димитрова, 1 (вул. Ділова), відповідно до 
вимог Положення № 879; 

8.3. Дотримання після визначення Офісом Генерального прокурора єдиної 
облікової політики та єдиних підходів до організації системи бухгалтерського 
обліку земельних ділянок, наданих на праві постійного користування, а також 
здійснення відповідних коригувань у бухгалтерському обліку. 

9. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Спеціалізованій прокуратурі 
у сфері оборони Західного регіону та рекомендувати вжити заходів щодо: 

9.1. Коригування до 01.01.2025 первісної вартості основних засобів, яка має 
розбіжності у даних бухгалтерського обліку та фінансової звітності; 

9.2. Дотримання після визначення Офісом Генерального прокурора єдиної 
облікової політики та єдиних підходів до організації системи бухгалтерського 
обліку земельних ділянок, наданих на праві постійного користування, а також 
здійснення відповідних коригувань у бухгалтерському обліку. 

 



 5 

10. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Одеській обласній 
прокуратурі, Львівській обласній прокуратурі та рекомендувати забезпечити 
дотримання  після визначення Офісом Генерального прокурора єдиної облікової 
політики та єдиних підходів до організації системи бухгалтерського обліку 
земельних ділянок, наданих на праві постійного користування, а також 
здійснення відповідних коригувань у бухгалтерському обліку. 

11. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Запорізькій обласній 
прокуратурі, Тренінговому центру прокурорів України та рекомендувати 
забезпечити дотримання після визначення Офісом Генерального прокурора 
єдиної облікової політики та єдиних підходів до організації системи 
бухгалтерського обліку земельних ділянок, наданих на праві постійного 
користування. 

12. Рішення Рахункової палати і Звіт оприлюднити на офіційному вебсайті 
Рахункової палати. 

13. Члену Рахункової палати Геннадію Плісу забезпечити надсилання до 
Верховної Ради України інформації про стан виконання об’єктами контролю 
рішення Рахункової палати протягом 45 днів із дня отримання інформації від 
об’єктів контролю. 

14. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Рахункової 
палати Єлизавету Пушко-Цибуляк. 

 

Голова                Ольга ПІЩАНСЬКА 


